2

Проект
Совет Рыбно-Слободского муниципального района
Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ № _____

пгт. Рыбная Слобода                                                               от _______ 2025 года

О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, утверждённое решением Совета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 13.12.2014 года №XLII-3

В целях приведения Положения о Контрольно-счетной палате Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан в соответствие с Федеральными законом от 7 февраля 2011 года №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», от 20 марта 2025 года №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,  Совет Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, утверждённое решением Совета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 13.12.2014 года №XLII-3 (в ред. от 26.09.2023 № XLII-8) следующие изменения:
пункт 3 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Срок полномочий председателя Контрольно-счетной палаты составляет пять лет.».
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, муниципальной собственности и местному самоуправлению.

Глава
Рыбно-Слободского
[bookmark: _GoBack]муниципального района
Республики Татарстан			   					           Р.Р. Ислямов